
 
 

 

 

 

 

 

 

îò 26 декабря  2023 г. № 965  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
 

Об установлении максимального размера 

родительской платы за присмотр и уход  

за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования  

в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории 

Республики Крым, на 2024 год и отмене 

постановления Совета министров 

Республики Крым от 4 августа 2023 года № 563 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона  от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  статьями 83, 

84 Конституции Республики Крым, пунктом 7 статьи 5 Закона Республики 

Крым от 6 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике 

Крым», статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года  

№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»  

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр  

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Республики Крым, на 2024 год согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отменить постановление Совета министров Республики Крым  

от 4 августа 2023 года № 563 «Об установлении максимального размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE50256688EFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAE62738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57F15223668AEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BA964738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE5E21618FEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAB61738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F


 

и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2024 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 1 января 

2024 года. 
 
 

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                       Ю. ГОЦАНЮК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE50256688EFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAE62738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57F15223668AEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BA964738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE5E21618FEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAB61738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F


 

 

Приложение 

к постановлению Совета министров 

Республики Крым  

от «26» декабря 2023 года № 965 

 

 

Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Республики Крым, на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образования  

Республики Крым 

Максимальный размер 

родительской платы в день 

(руб.) 

Режим работы учреждения 

до 10 часов свыше 10 часов 

1 Городской округ Алушта 132,70 181,56 

2 Городской округ Армянск 132,70 181,56 

3 Городской округ Джанкой 132,70 181,56 

4 Городской округ Евпатория 132,70 181,56 

5 Городской округ Керчь 132,70 181,56 

6 Городской округ Красноперекопск 132,70 181,56 

7 Городской округ Саки 132,70 181,56 

8 Городской округ Симферополь 132,70 181,56 

9 Городской округ Судак 132,70 181,56 

10 Городской округ Феодосия 132,70 181,56 

11 Городской округ Ялта 132,70 181,56 

12 Бахчисарайский район 132,70 181,56 

13 Белогорский район 132,70 181,56 

14 Джанкойский район 132,70 181,56 

15 Кировский район 132,70 181,56 

consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE50256688EFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAE62738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57F15223668AEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BA964738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE5E21618FEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAB61738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F


 

16 Красногвардейский район 132,70 181,56 

17 Красноперекопский район 132,70 181,56 

18 Ленинский район 132,70 181,56 

19 Нижнегорский район 132,70 181,56 

20 Первомайский район 132,70 181,56 

21 Раздольненский район 132,70 181,56 

22 Сакский район 132,70 181,56 

23 Симферопольский район 132,70 181,56 

24 Советский район 132,70 181,56 

25 Черноморский район 132,70 181,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE50256688EFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAE62738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57F15223668AEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BA964738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F
consultantplus://offline/ref=208DE436701FC22B6E216CE439821E6ABE862A57FE5E21618FEFEFE8B250A52036870AF5EB9FB3909BAB61738D5ADF05128369F18215AA32B82F60GE73F


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-15T18:06:11+0500




